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Undertegnede  har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2013 for:
BLK

Agro Østjylland ApS 
BLK

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
BLK

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver 
et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat. 

BLK
Undertegnede anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt. 

BLK
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Tudvad, den  15/5 2014

BLK
BLK

Direktion
BLK

_______________________
Knud Rasmussen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVIEWERKLÆRING

Til kapitalejerne i  
BLK

Agro Østjylland ApS 
Vi har udført review af årsregnskabet for ovennævnte selskab, som omfatter balance pr. 31. december 
2013, samt resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse for regnskabsåret 2013 samt anvendt 
regnskabspraksis og andre forklarende oplysninger. 

BLK
Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne  kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig, for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

BLK
Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet.  Vi har udført vores review i 
overensstemmelse med den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske 
regnskaber og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning.  Dette kræver, at vi udtrykker en 
konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at regnskabet 
som helhed ikke i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med den relevante 
regnskabsmæssige begrebsramme. Dette kræver også, at vi overholder etiske krav.

Et review af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om review af 
historiske regnskaber er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører handlinger, 
der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, 
samt anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis. 

Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision udført 
efter de internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om 
årsregnskabet.

BLK
BLK
BLK

Konklusion
 
Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os grund til at mene, at 
årsregnskabet ikke i alle væsentlige henseender giver et retvisende billede af ovennævnte selskabs 
finansielle stilling pr. 31. december 2013, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

BLK
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet
Uden at det har påvirket vor konklusion, gør vi opmærksom på, at der er betydelig usikkerhed om 
selskabets evne til at fortsætte driften. Vi henviser til omtalen i note 7, hvori ledelsen redegør for 
betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, fordi det endnu er usikkert, om der 
opnås tilsagn om ledelsen kan få kredit til finansiering af driften. Ledelsen bedømmer, at kredit tilsagn 
vil blive imødekommet, og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af 
virksomhedens fortsatte drift.

BLK

Horsens, den 15/5 2014

LMO

_______________________
Finn Due Rasmussen
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Registreret revisor
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Selskabet

Agro Østjylland ApS 
Hesselballevej 19 
7100 Vejle 
 
Telefon: 75864006 
CVR-nr.: 33041950 
Stiftet: 20.06.2010
Hjemsted: 7100 Vejle 
 
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013 

BLK
Direktion

Knud Rasmussen
BLK

Revisor

LMO
Erhvervsbyvej 13
8700 Horsens

BLK
Pengeinstitut

Arbejdernes Landsbank
Nørregade 18
7100 Vejle

BLK
Selskabets hovedaktivitet:

Selskabets hovedaktivitet er produktion af smågrise og slagtesvin i lejede anlæg.
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Årsrapporten for selskabet  for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående 
regler for regnskabsklasse C:

BLK
¨ Finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som aktiver og forpligtelser.
¨ Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

BLK
Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

BLK
Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

BLK
GENERELT

BLK
Indregning
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

BLK
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

BLK
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at 
afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis 
dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

BLK
BLK

RESULTATOPGØRELSE
BLK

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.
BLK

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden 
indregnes øvrige personaleomkostninger.

BLK
Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger 
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, 
gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

BLK
Skat af årets resultat
Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BLK
BALANCEN 



Anvendt regnskabspraksis

Årsrapport 

side 8

BLK
Materielle anlægsaktiver
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. 
Dagsværdien opgøres på baggrund af markedsværdien på balancedagen. Opskrivningen føres direkte 
på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet scrapværdi 
efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet 
anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

BLK
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider 
og restværdi. 

Brugstid Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 8 år 0 - 20 %

BLK
Aktiver med en anskaffelsessum på under 12.300 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

BLK
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver. 

BLK
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og 
fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne 
måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til 
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes 
leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative lånerente, som en 
tilnærmet værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasing forpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 
leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

BLK
Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på 
baggrund af markedspriser på balancedagen.

BLK
Finansielle anlægsaktiver

BLK
Værdipapirer måles til kursværdi eller indre værdi på balancedagen.

BLK
Varebeholdning
Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske 
aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på 
balancedagen.

BLK
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med hensættelse  til imødegåelse af forventede tab.

BLK
Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

BLK
Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu 
efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle 
forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den 
effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i 
resultatopgørelsen over låneperioden.
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

BLK
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en 
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes 
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

BLK
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen 
på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under 
finansielle indtægter og omkostninger.

BLK
Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen. 
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2013 2012
Note kr. kr.

BLK 
Bruttoresultat 379.770 718.379
BLK 

1 Personaleomkostninger -199.939 -490.088
Af- og nedskrivning anlægsaktiver -28.124 -56.248
Gevinst ved salg af anlægsaktiver 181.578 0
BLK 
Driftsresultat 333.285 172.043
BLK 
Finansielle indtægter 119.889 8.244
Finansielle omkostninger -213.735 -274.438
BLK 
Årets resultat før skat 239.439 -94.151
BLK 
Skat af årets resultat -46.000 38.000
BLK 
Årets resultat 193.439 -56.151
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resultatdisponering
Overført resultat 193.439 -56.148
Disponering i alt 193.439 -56.148
BLK 
BLK 
BLK 
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2013 2012
Note kr. kr.

Aktiver
BLK 

2 Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 137.498 366.244
2 Stambesætning 0 414.545

Materielle anlægsaktiver 137.498 780.789
BLK 
Værdipapirer 201.185 110.044
Finansielle anlægsaktiver 201.185 110.044
BLK 
Anlægsaktiver 338.683 890.833
BLK 
BLK 
Råvarer og hjælpematerialer 0 123.978
Handelsbesætning 0 1.144.540
Varebeholdninger 0 1.268.518
BLK 
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 18.383 436.270
Udskudt skatteaktiv 0 46.000
Tilgodehavende 18.383 482.270
BLK 
Likvide beholdninger 11.071 2.333
BLK 
Omsætningsaktiver 29.454 1.753.121
BLK 
BLK 
Aktiver 368.137 2.643.954
BLK 
BLK 
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2013 2012
Note kr. kr.

Passiver
BLK 
Virksomhedskapital 80.000 80.000
Overført resultat 241.218 47.779

3 Egenkapital 321.218 127.779
BLK 

Leasingforpligtelser 90.396 125.713
Langfristet gældsforpligtigelse 90.396 125.713
BLK 
Leverandører af vare og tjenesteydelser 141.668 112.241
Gæld til tilknyttet virksomhed -1.729.362 74.182
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 1.224.531 1.963.492
Anden gæld 319.686 240.547
Kortfristet gældsforpligtigelse -43.477 2.390.462
BLK 
Gældsforpligtigelser 46.919 2.516.175
BLK 
BLK 
Passiver 368.137 2.643.954
BLK 

4 Eventualforpligtelser
5 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
6 Ejerforhold
7 Øvrige forhold
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2013 2012
kr. kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger -191.059 -523.885
BLK

Tilskud til personale 0 105.200
BLK

Pensioner 0 -7.097
BLK

Andre omkostn. til social sikring -7.450 -19.400
BLK

Øvrige personaleomkostninger -1.430 -44.906
BLK

Personaleomkostninger -199.939 -490.088
BLK
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2 Materielle anlægsaktiver

Prod.anlæg
drifstmat. &

inventar

Kostpris, primo 535.000  
Tilgang i året 22.800  
Afgang i året -307.800  
Kostpris, ultimo 250.000

BLK

Afskrivning, primo -168.756  
Afskrivning på afhændede aktiver 84.378  
Årets afskrivning -28.124  
Afskrivning, ultimo -112.502

BLK

Regnskabsmæssig værdi 137.498
BLK

Heraf leasede aktiver 137.498  
BLK

BLK

BLK
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3 Egenkapital

Virksomhedskapital Reserve for opskrivning Overført  resultat Foreslået udbytte I alt

Primo 80.000 0 47.779 0 127.779

Forslag til resultatdisponering 0 193.439 0 193.439
Ultimo 80.000 0 241.218 0 321.218

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse. 

Aktiekapitalen er opdelt på

BLK

2009 2010 2011 2012 2013

Egenkapitaloversigt, 1.000 kr

Virksomhedskapital 80 80 80 80

Overført resultat 210 104 48 241
Egenkapital i alt 290 184 128 321

BLK
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4 Eventualforpligtelser
Ingen

5 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
Ingen

6 Ejerforhold
BLK

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende minimum 5 pct.
af stemmerne eller mindst 5 pct. eller over 80.000 af anpartskapitalen:

BLK

Knud Rasmussen
Hesselballevej 19, Tudvad
7100 Vejle

BLK

BLK

7 Øvrige forhold
Ledelsen har finansieret selskabet og det er ikke sikkert, at ledelsen forsat kan få kredit tilsagn    
til finansiering af driften. Det forventes at nødvendig kreditramme vil blive stillet til rådighed.
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